
Divá Bára
Božena Němcová

Jméno lovce:

Bára měla jen dva skutečné kamarády. Jak se jmenovali?

V knize nalezneme několik zajímavých přirovnání a přísloví, která se dnes už 
nepoužívají. Co asi znamená: „...ale Pepinka si nedala do kaše foukat...“ , „...a od té 
doby spolu dobře nevařily...“ „Oči….se dívaly zároveň na obě meze.“

Koho si nakonec vzala Bára a koho její nejlepší kamarádka?

Proč lidé říkali Báře „divá“? Co si mysleli o jejím původu?

Čím byl otec divé Báry a kde bydleli?

Nepovinné otázky:

V povídce Divá Bára se objevuje mnoho pověr a strašidel, kterých se lidé báli. Je 
nějaká pověra, na kterou věříš? Bojíš se něčeho nadpřirozeného?

Vyber tři takové pomocníky, které bys poslal/a Báře, aby se jí žilo jednodušeji.

2) Kdyby sis mohl/a vybrat, chtěl/a bys žít na vesnici nebo ve velkém městě? Z jakého 
důvodu? 3) V době, kdy se odehrává tento příběh, se lidé obešli bez spousty přístrojů, 
které máme dnes díky elektřině.

Tento projekt poskytují autoři hry pod licencí CC BY-NC-ND 3.0 CZ
www.creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/cz/


